
 

 

 

 

 

 

 

 

Religion i den globale hverdag 
FOREDRAG 

 

 
Dette kursus punkterer basisforestillingen om religion som noget, der mest har med templer og bibler at gøre. I 

den globale virkelighed er religion noget, der sker: Noget, man løber ind i, interagerer med og ind imellem slår 

sig på.  

Kurset beskæftiger sig med religionen dér, hvor man møder den i et fremmed land: I forbindelse med mad, sex, 

æstetik, arbejdsmoral, lovgivning, adfærd, tankegang, mentalitet og tabuer. Foredraget retter samtidig fokus på, 

hvor mærkelige, vi selv er – både de af os, der i et eller andet omfang bekender os til kristuskulten og den 

kristne mytologi, og de af os, der lever som ateister i en sekulær verden.  

Foredraget er ideelt som introduktion til den, der skal færdes i et nyt samfund med stærkere religiøse 

tilbøjeligheder, end vi er vant til i Danmark. Men det er også velegnet som del af et program, der skal forebygge 

mistrivsel hos udstationerede familier, som inspirationsdag for grupper med kontakt til forskellige religiøse 

miljøer eller som generel øjenåbner for den kulturbevidste globaliserede virksomhed. 

Udbytte 

- Baggrundsviden om religion som fænomen 

- Indsigt i religionernes rolle i det globale 

hverdagsliv 

- Viden om religioners globale konsekvenser  

- Nye perspektiver på egen kulturel/religiøs 

baggrund 

Førstehåndsviden fra:  

- Mikael Rothstein, der er religionshistoriker 

og forfatter til en lang række bøger om 

religionernes historie og deres betydning for 

mennesker igennem tiden. Mikael Rothstein 

har været på religionsvidenskabeligt 

feltarbejde i blandt andet Brasilien, på 

Borneo og på Hawaii 

eller 

- Morten Warmind, der er religionssociolog, 

ekspert i keltisk og nordisk religion, 

ualmindeligt velbevandret i hellenistisk-

romersk religion og religion i Danmark i dag 

og almindeligt velbevandret i alverdens 

andre religioner. Forfatter til væsentlige dele 

af Politikens håndbog i verdens religioner  

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: 90 minutter, inkl. 30 minutters spørgetid  

Undervisere: Mikael Rothstein, religionshistoriker, eller 

Morten Warmind, religionssociolog, Københavns 

Universitet 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 7.850 (ekskl. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk  

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36 

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Kan udvides til hel- eller 

halvdagskursus. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika.  
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